

Protokół Nr XI/2011
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku
która odbyła się 26 i 29 sierpnia 2011r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 15:00 w Opactwie Ojców Cystersów w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 15 radnych, co stanowi 100 % ustawowego składu Rady.
(Lista obecności – załącznik nr 1)

Ad. Pkt 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Janus, który kolejno powitał obecnych:

- Ojca Opata Augustyna Eugeniusza – gospodarza obiektu
 - Radnych Rady Miejskiej,
 - Burmistrza z przedstawicielami UMiG,
 - Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
 - Kierowników jednostek organizacyjnych,
 - Zaproszonych gości,
 - Redaktorów prasy lokalnej
- (Lista obecności – załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdziła istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. Pkt 2 Przyjęcie porządku obrad

Do zaproponowanego radnym porządku obrad zgłoszono następujące uwagi:

Radny Tomasz Szczykutowicz w związku ze szczególnym miejscem odbywania sesji zaproponował przeniesienie pkt 6 tj. wnioski i zapytania, pkt 14 tj. odpowiedzi na wnioski i zapytania, pkt 15 tj. interpelacje i oświadczenia radnych, pkt 16 tj. sprawy różne, oraz pkt 17 zamknięcie sesji na drugą część sesji zorganizowaną w innym dniu.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Radny Włodzimierz Sobala zaproponował zdjęcie z porządku obrad pkt 12. tj. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany kategorii drogi gminnej Nr 1570008 Parszów Dolny – Wykus na drogę wewnętrzną leśną w związku z niewystarczającymi informacjami w tym temacie, i ewentualne podjęcie przedmiotowej uchwały na następnej sesji RM po wysłuchaniu wyjaśnień obecnego na dzisiejszym posiedzeniu przedstawiciela Nadleśnictwa Skarżysko.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

XI sesja Rady Miejskiej przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.
6. Wnioski i zapytania - (punkt zrealizowany na drugiej części sesji w dniu 29 sierpnia)
7. Informacja o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego
8. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej za I półrocze br.
9. Informacja Burmistrza na temat wykonanych prac inwestycyjnych i remontowych za I półrocze 2011 roku
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia działki położonej w Wielkiej Wsi
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji opinii o kandydatach na ławników
13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. (punkt zrealizowany na drugiej części sesji w dniu 29 sierpnia)
14. Interpelacje i oświadczenia radnych .- (punkt zrealizowany na drugiej części sesji w dniu 29 sierpnia)
15. Sprawy różne. - (punkt zrealizowany na drugiej części sesji w dniu 29 sierpnia)
16. Zamknięcie sesji. - (punkt zrealizowany na drugiej części sesji w dniu 29 sierpnia)

Ad. Pkt 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Do protokołu z X sesji Rady Miejskiej z dnia 24 czerwca 2011 roku nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. Pkt 4 Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami

Burmistrza MiG Wąchock Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami

Poinformował m.in. że 13 lipca ogłosił postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Rewitalizację m. Wąchock – etap I”. Podkreślił jednak, że wszystkie złożone oferty były powyżej kwoty zabezpieczonej w budżecie, w związku z czym przetarg nie został rozstrzygnięty.

Ponadto poinformował, że wspólnie z mieszkańcami ulicy Górnej odbył spotkanie z Ministrem Cezarym Grabarczykiem w kwestii budowy obwodnicy na którym poruszane były dwa tematy. Po pierwsze kwestia przyspieszenia rozstrzygnięcia złożonego odwołania, ponieważ jest to główny problem mieszkańców którzy mają być wywłaszczeni. Nadmienił, że przy pozytywnym rozstrzygnięciu jest szansa na to, że w ciągu 3 miesięcy rozpoczną się wywłaszczenia, bowiem pieniądze na ten cel nie są w żaden sposób powiązane z pieniędzmi na inwestycję i są to zupełnie oddzielne środki. Oznajmił również, że pojawiły się deklaracje odnośnie samej budowy i jest szansa na to, że oszczędności z rozstrzyganych aktualnie przetargów zostaną przeznaczone na realizację tej inwestycji.

Nadmienił, że w spotkaniu uczestniczyła również Pani Poseł Marzena Okła – Drewnowicz, której serdecznie podziękował stwierdzając, że jest ona jedną z nielicznych osób która od co najmniej trzech lat aktywnie uczestniczy w usuwaniu kolejnych przeszkód występujących na etapie realizacji tej inwestycji.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 4)

Ad. Pkt 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Robert Janus przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami, w tym również z prac Wiceprzewodniczących RM

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 5)

Ad. Pkt 7 Informacja o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Kazimierz Winiarczyk poinformował, że 24 sierpnia Komisja Spraw Obywatelskich odbyła wyjazdowe posiedzenie do wszystkich szkół z terenu gminy, by na miejscu zapoznać się ze stanem przygotowań szkół do nowego roku szkolnego. Dodał, że w dniu wczorajszym komisja odbyła spotkanie z udziałem dyrektorów oraz burmistrza na którym przeanalizowane zostały przedłożone przez dyrektorów sprawozdania. Podkreślił, że w ostatnim czasie we wszystkich szkołach nastąpiły duże zmiany, co niewątpliwie jest zasługą dyrektorów i ich aktywności w pozyskiwaniu środków pozabudżetowych, jak również dużego wkładu gminy. Przyznał, że pewne obawy komisji wzbudził stan ogrodzenia przed budynkiem Zespołu Placówek Oświatowych w Wąchocku, jak również płytek przed wejściem do szkoły, oraz szatni szkolnej w której znajduje się pleśń spowodowana przedostającą się wodą. W związku z powyższym podkreślił konieczność wykonania odwodnienia oraz wymianę dachu deklarując pomoc komisji w rozwiązaniu tego problemu. Reasumując oznajmił, że Komisja Spraw Obywatelskich stwierdziła bardzo dobry stan przygotowań do nowego roku szkolnego.

Radna Bożena Markiewicz poprosiła o ponowne zaproszenie Dyrektora Czesława Kozłowskiego na drugą część sesji w związku z licznymi pytaniami które chce mu zadać.

Informację przyjęto do wiadomości.
(Załączniki Nr 6,7,8,9)

W tym momencie głos zabrała **Poseł Marzena Okła – Drewnowicz** która podziękowała za zaproszenie wyrażając jednocześnie głęboką radość z powodu możliwości przebywania w tak pięknym miejscu. Poinformowała o odbytym niedawno wspólnie z Burmistrzem Wąchocka spotkaniu w Ministerstwie Infrastruktury w sprawie budowy obwodnicy podkreślając jednocześnie bardzo dobrą współpracę z Burmistrzem w tym i innych tematach. Nadmieniła, że najpóźniej na przełomie września i października rozpocznie się wypłata odszkodowań za wywłaszczenia, bowiem pieniądze na ten cel są zagwarantowane i z pewnością nie przepadną. Zadeklarowała, że będzie zabiegać o to, by oszczędności z rozliczenia drogi S8 wpłynęły na konto tej inwestycji, ponieważ jest to bardzo ważna droga. Ponadto poinformowała, że udało się pozyskać kwotę 78 mln. zł z budżetu państwa na modernizację

linii kolejowych w naszym regionie.

Następnie głos zabrała **Dyrektor Starachowickiego Szpitala Jolanta Kręcka** która przedstawiła najważniejsze sprawy dotyczącą funkcjonowania tej placówki, stwierdzając, że sytuacja finansowa szpitala nie jest najgorsza, mimo konieczności spłacania 35 mln. kredytu. Poinformowała m.in. że najbardziej newralgicznym punktem są poradnie specjalistyczne, które popołudniami stoją puste z powodu braku środków. Nadmieniła, że podjęte zostały starania o utworzenie oddziału reumatologicznego, w związku z bardzo dużą ilością pacjentów ze schorzeniami reumatycznymi którzy aktualnie muszą leczyć się w Końskich, oraz oddziału onkologicznego i chemioterapii. Podkreśliła, że od roku funkcjonuje poradnia onkologiczna jako filia oddziału w Kielcach. Ponadto zaznaczyła, że bardzo poważny problem stanowią nietrzeźwi pacjenci którzy przywożeni są na izbę przyjęć, ponieważ często są oni bardzo agresywni i personel zmuszony jest poświęcać im bardzo dużo czasu. W związku z powyższym powstał pomysł zorganizowania dla nich specjalnego miejsca w którym będą mogli wytrzeźwieć a następnie prowadzone będą z nimi rozmowy przez psychiatrę i terapeutę w celu udzielenia pomocy w wyjściu z nałogu.

Radna Powiatowa Bożena Wrona pokrótce przedstawiła sprawozdanie z przebiegu wczorajszej sesji rady powiatu. Następnie poprosiła o zgłaszanie do niej wszelkich uwag po to, by mogła je dalej przedstawić na sesji powiatowej.

Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Skarżysko Henryk Pasteczka przedstawił informacje dotyczące drogi Parszów Dolny – Wykus stwierdzając, że jest to droga strategiczna w zakresie gospodarki lasów państwowych. Podkreślił, że jest ona położona na gruntach leśnych, jednak posiada status drogi gminnej. Przypomniał, że nadleśnictwo kilkakrotnie występowało z wnioskiem o jej przejęcie, ponieważ przepisy nie pozwalają nadleśnictwom remontować dróg nie będących ich własnością, a przedmiotowa droga jest wręcz nieprzejezdna. Zadeklarował, że w przypadku podjęcia uchwały zmieniającej jej status na drogę wewnętrzną leśną nadleśnictwo postara się wyremontować ją do końca roku.

Radny Tomasz Szczykutowicz przyznał, że remont tej drogi rzeczywiście nie jest do udźwignięcia dla budżetu naszej gminy, jednak mieszkańcom najbardziej zależna tym, aby nie została ona w przyszłości zamknięta, ponieważ jest to najkrótsza droga z Parszowa do Wykusu. Zauważył, że przedmiotowa droga jest bardzo ważna również dla nadleśnictwa a zatem należy wypracować porozumienie gwarantujące jej przejezdność.

Przewodniczący Koła Gminnego PSL Marek Witkowski stwierdził, że w umowie musi znaleźć się zapis, iż droga nie zostanie zamknięta szlabanami ponieważ mieszkańcy mają lasy prywatne po drugiej stronie drogi.

Radny Włodzimierz Sobala poparł słowa Pana Witkowskiego dodając, że jest to szlak turystyczny z którego korzysta wielu mieszkańców. Zaznaczył, że podjęcie uchwały w proponowanej wersji jest nie do przyjęcia, ponieważ władze muszą zabezpieczyć interes mieszkańców.

Radny Tomasz Szczykutowicz oznajmił, że prawo gwarantuje właścicielom działek możliwość swobodnego dojazdu, zaapelował jednak o to, by przy zawieraniu porozumienia w tej sprawie uwzględnić również pozostałych mieszkańców.

Przewodniczący RM Robert Janus podkreślił, że jest to problem ogólnospołeczny

dotyczący wszystkich sołectw, związany z elementem turystycznym dotyczącym dojazdu do Wykusu. Zapytał czy w związku z powyższym jest możliwość zawarcia porozumienia w myśl którego przedmiotowa droga pozostanie ogólnodostępna.

Nadleśniczy odpowiedział, że oficjalnie w umowie nie może zostać zawarty tego rodzaju zapis, stwierdził jednak, że na terenie nadleśnictwa skarżysko jest wiele takich dróg i mieszkańcy nie mają żadnego problemu z przejazdem, ponieważ nadleśnictwo wydaje zezwolenia na wjazd dla osób mających tam działki.

Burmistrz Jarosław Samela zauważył, że jedyną szansą na utrzymanie przejezdności tej drogi jest przekazanie jej do nadleśnictwa.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wielkiej Wsi Bożena Wrona zapytała co będzie w sytuacji gdy dzieci będą chciały jechać na kulig lub iść na wycieczkę pod Cygańską Kapę.

Nadleśniczy odpowiedział, że wystarczy wtedy zadzwonić do nadleśnictwa które wyda stosowną zgodę, zauważył ponadto, że zakaz dotyczył będzie jedynie pojazdów silnikowych a zatem dla ruch pieszego i rowerzystów będzie ona ogólnie dostępna.

Radny Daniel Szczodry oznajmił, że popiera racje zarówno kolegów radnych jak i Burmistrza. Stwierdził, że nie widzi możliwości legalnego korzystania z tej drogi w przypadku zmiany jej statusu, a zatem konieczne jest wyważenie racji wszystkich stron. Zaapelował do nadleśnictwa o zastanowienie się nad kształtem zaproponowanej przez nich umowy.

Burmistrz Jarosław Samela poinformował, że podobny problem dotyczy ulicy Sosnowej w Wąchocku, która położona jest na gruntach leśnych. Odnośnie drogi na Wykus stwierdził, że paradoks polega na tym, iż w przypadku nie przekazanie jej do nadleśnictwa nie będzie ona przejezdna, ponieważ gminy nie stać na jej remont.

Radny Tomasz Szczykutowicz zapytał czy jest możliwość ustawienia znaku zakazu z informacją, że nie dotyczy on mieszkańców gminy Wąchock.

Nadleśniczy odparł, że w przypadku ustawienia takiego znaku inne gminy czułyby się dyskryminowane. Dodał, że wszelkie porozumienia są możliwe przy czym nie ma pewności, że będą respektowane przez przyszłe władze.

Radny Tomasz Szczykutowicz poinformował, że na ulicy Górnej w Wąchocku - na początku lasu przy wjeździe do Rataj znajduje się siedlisko wody i zapytał czy nadleśnictwo mogłoby udroźnić jej spływ.

Nadleśniczy odpowiedział, że musi najpierw rozpoznać ten temat.

O godz. 16:30 Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

Obrady wznowiono po przerwie o godz. 16:45

Ad. Pkt 8 Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej za I półrocze br.

Wszystkie Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały przedstawioną informację

Informację przyjęto do wiadomości
(Załącznik Nr 10)

Ad. Pkt 9 Informacja Burmistrza na temat wykonanych prac inwestycyjnych i remontowych za I półrocze 2011 roku

Wszystkie Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały przedstawioną informację

Informację przyjęto do wiadomości
(Załącznik Nr 11)

Ad. Pkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawelczyk**, która poinformowała, że przedstawiony projekt stanowi o zmianach w zakresie planowanych dochodów i wydatków, a powyższe zmiany zostały szczegółowo przedstawione w uzasadnieniu do uchwały.

Następnie do przedstawionego projektu zgłosiła autopoprawki które zostały przez nią szczegółowo omówione.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Edward Lipiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący RM Robert Janus odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym”
Uchwała Nr XI/53/2011 (Załącznik Nr 12)

Ad. Pkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych

Wszystkie Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący RM Robert Janus odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie przez Radę Miejską przy 15 radnych obecnych na sali
Uchwała Nr XI/54/2011 (Załącznik Nr 13)

Ad. Pkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

Wszystkie Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący RM Robert Janus odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie przez Radę Miejską przy 15 radnych obecnych na sali

Uchwała Nr XI/55/2011 (Załącznik Nr 14)

O godz. 17:15 Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach

Obrady wznowiono po przerwie w poniedziałek dnia 29 sierpnia br. o godz. 15:15 w MGOK w Wąchocku

Ad. Pkt 6 Wnioski i zapytania

Radna Irena Szlęzak:

- zgłosiła wniosek dotyczący wyrównania i zabezpieczenia dojazdu od drogi C15 do Węglowa

Radny Sylwester Rudzki:

- poprosił o przedstawienie informacji na temat Posterunku Policji w Wąchocku tj. sprecyzowanie czy podpisana została umowa z Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach na wykonanie pewnego zadania, które gmina wykonała i tak chyba w zbyt dużym zakresie i czy w umowie był zapis, że nasza gmina zobowiązuje się do tego wykonania.

- zapytał co zrobiono w sprawie fetoru z kanalizacji na Węglowie

- ponownie zgłosił wniosek o naprawę zniszczonych tablic ogłoszeniowych na Wielkiej Wsi

- wnioskował o wykonanie remontu drogi koło remizy na Wielkiej Wsi

- zapytał kto odpowiada za stronę internetową Wąchocka ponieważ brak tam informacji m.in. o przebiegu sesji i pracy Rady Miejskiej jak również na temat odpustu u Jacka,

Radny Tomasz Szczykutowicz:

- poprosił o udzielenie informacji na temat przetargu na rewitalizację Wąchocka

- wnioskował o uporządkowanie ul. Górnej, ponieważ rozpoczęte tam prace nie zostały zakończone

- pogratulował służbom miejskim remontu mostku na ulicy Wielkowiejskiej zaznaczając jednak, że przydałby się jeszcze znak ograniczający tonaż

Radny Tadeusz Mazurkiewicz:

- w imieniu mieszkańców ulicy Sosnowej zgłosił wniosek o odwodnienie tej ulicy

- zgłosił wniosek o udrożnienie przepustu na skrzyżowaniu ulicy Szydłowieckiej i Torowej

Radna Zofia Miernik:

- złożyła wniosek pisemny dotyczący interwencji w sprawie przyspieszenia prac związanych z przywróceniem stanu pierwotnego nawierzchni drogi w kierunku Lipia (Załącznik Nr 15)

Radny Włodzimierz Sobala:

- zapytał kiedy rozpoczną się zapowiadane kontrole dotyczące podłączeń do kanalizacji, ponieważ wydano mnóstwo pieniędzy na jej wykonanie a tymczasem bardzo mało osób wykonało przyłącza. Wspomniał również, że w nocy bardzo często wykonywane są przepompowania powodujące duży fetor.

Radny Daniel Szczodry:

- zgłosił wniosek do przewodniczącego Zarządu Osiedla „Południe” by w związku z opóźnieniami dotyczącymi rozstrzygnięcia przetargu na budowę ulicy Wielkowiejskiej zorganizował zebranie z mieszkańcami ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców ulicy Wielkowiejskiej i Ceglanej z jednoczesną prośbą skierowaną do Burmistrza o przedstawienie i wyjaśnienie mieszkańcom powodów tego opóźnienia.

Radny Kazimierz Winiarczyk:

- zwrócił uwagę, że narzut kamienny nad zalewem zarasta chwastami i małymi drzewkami w związku z czym zasugerował zastanowienie się nad zleceniem komuś jego oczyszczenia

- zapytał jak wygląda sprawa wykonania lewoskrętu na ulicy św. Rocha, ponieważ jest tam dość niebezpiecznie

- zauważył, że w ostatnim czasie miała miejsce seria dewastacji na terenie Wąchocka m.in. rozbicie przystanku na ul. Krótkiej i przy ul. Sandomierskiej, niszczenie ławeczek, lamp i koszy nad zalewem. W związku z powyższym stwierdził, że należy bardziej energicznie domagać się od zwierzchników Policji jak najszybszego powrotu posterunku do Wąchocka

- wnioskował o poprawę chodnika przy ul Starachowickiej na odcinku od Rynku do Ośrodka Zdrowia, ponieważ pojedyncze kostki w kilku miejscach zapadły się stwarzając w ten sposób niebezpieczeństwo zgłasza dla osób starszych. Zwrócił również uwagę, że chodnik zaczyna zarastać w związku z czym konieczne jest wypracowanie jakiegoś systemu w tej sprawie.

Radny Edward Lipiec:

- poprosił o wykoszenie dużych chwastów i drzewek od strony wschodniej przy ogrodzeniu szkolnym na Wielkiej Wsi (na odcinku od transformatora do drogi Nr 42)

Radny Robert Janus:

- oznajmił, że ma sygnał od jednego z mieszkańców Wielkiej Wsi, iż zapada się rów na nowej drodze od drogi Nr 42 w kierunku lasu za zjazdem do szkoły.

Radna Irena Szlęzak:

- odnośnie kanalizacji na Węglowie dodała, że w ostatnim domu ścieki wybijają do piwnicy

i mieszkańcy zmuszeni są sami to sprzątać. Dodała, że przedstawiciele PWiK kazali zgłaszać ten problem do gminy.

Przewodnicząca Z.O. „Północ” Elżbieta Blach zapytała dlaczego hala która kosztowała tyle pieniędzy w okresie wakacyjnym była zamknięta.

Dyrektor Gimnazjum Publicznego Czesław Kozłowski wyjaśnił, że hala budowana była i funkcjonuje jako hala Gimnazjum Publicznego w Wąchocku. Stwierdził, że jest to powszechny problem wielu gmin w całej Polsce, ponieważ aby takie obiekty oświatowe mogły być czynne musi być zapewniona obsługa osób posiadających odpowiednie kwalifikacje. Dopóki zatem nie będzie zatrudnionej osoby obsługującej te obiekty w okresie wakacji i urlopów dopóty dyrektorzy nie otworzą tych obiektów dla użytku publicznego. Stwierdził, że wakacje to okres urlopowy i w tym czasie nauczyciela można ściągnąć jedynie na 7 dni na zajęcia.

Przewodnicząca Z.O. „Północ” Elżbieta Blach stwierdziła, że skoro jest 3 nauczycieli wychowania fizycznego to można ściągnąć każdego z nich na kolejne 7 dni i to w pewien sposób załatwi sprawę

Dyrektor Kozłowski wyjaśnił, że jest to niemożliwe, ponieważ jest to 7 dni w ciągu całego urlopu z czego część wykorzystywana jest w ferie zimowe a ponadto często są oni angażowani do prowadzenia różnego typu zawodów i turniejów organizowanych w gminie.

Ponadto dyrektor poprosił radnych o zastanowienie się nad tym problemem i wspólne wypracowanie rozwiązania na przyszłe wakacje ponieważ nie jest on w stanie zabezpieczyć z własnych środków obsługi instruktorskiej w tym okresie.

Burmistrz Jarosław Samela zapytał dyrektora Kozłowskiego oraz dyrektora Susfała ile osób w ciągu wakacji zgłosiło się do nich z chęcią wynajęcia tego obiektu.

Dyrektor Kozłowski odpowiedział, że ok. 10 osób.

Dyrektor Susfał stwierdził, że co do samej hali nie zgłosił się do niego nikt, była natomiast młodzież zainteresowana grą w piłkę nożną na boisku.

Burmistrz Jarosław Samela zapytał radnego Tomasza Szczykutowicza jako członka zarządu uczniowskiego klubu sportowego, co w ramach klubu i otrzymanej z urzędu dotacji zrobiono w celu organizacji zajęć sportowych dla młodzieży w okresie wakacji.

Radny Tomasz Szczykutowicz odpowiedział, że odbyły się dwa spotkania uczniowskiego klubu sportowego „Meteor” jednak nie rozmawiano na temat organizacji zajęć w okresie wakacyjnym

Burmistrz Jarosław Samela podkreślił, że żaden z trzech funkcjonujących na terenie naszej gminy klubów sportowych nie zgłosił chęci organizacji zajęć sportowych w wakacje. Stwierdził, że niebawem pojawi się problem ponieważ dojdzie kwestia utrzymania boiska w Parszowie i dwóch boisk w Wąchocku którymi ktoś będzie musiał się opiekować, w związku z powyższym należy zastanowić się nad zatrudnieniem instruktora przy MGOK.

Radny Kazimierz Winiarczyk przypomniał, iż wielokrotnie postulował o opracowanie

koncepcji pracy nowej struktury MGOK również w kontekście nowych warunków lokalowych. Stwierdził, że w latach poprzednich gdy funkcjonowało tylko jedno boisko przy szkole zawsze było ono pełne młodzieży, natomiast teraz na boiskach nie ma nikogo, co związane jest z tym, iż większość młodzieży siedzi przy komputerach i należy zrobić wszystko by zmienić tą tendencję.

Burmistrz Jarosław Samela odparł, że boiska wcale nie świecą pustkami, bowiem nie ma niedzieli aby na boisku za posterunkiem nie grała młodzież. Odnosząc się do struktury MGOK stwierdził, że musi pojawić się przy nim literka „S” (Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu) ale jest to temat jeszcze do przedyskutowania.

Dyrektor Kozłowski oznajmił, że w roku szkolnym przed godziną 17 nikt dorosły nie może wejść na halę, ponieważ praktycznie przez cały czas zajęta jest ona przez młodzież szkolną. Podkreślił, że jeśli zostanie wypracowane wspólne stanowisko aby te obiekty udostępniać również w wakacje wówczas z pewnością wpisze się to w codzienne funkcjonowanie.

Burmistrz Jarosław Samela stwierdził, że można inaczej skonstruować konkursy dla klubów sportowych i stowarzyszeń – nie na bieżącą działalność tylko na wakacyjne zajęcia sportowe, bowiem kluby muszą wiedzieć, że Urząd Miasta i Gminy nie jest jedynym źródłem pozyskiwania środków a jedynie jednym z możliwych.

Ad. Pkt 13 Odpowiedzi na wnioski i zapytania

Burmistrz Jarosław Samela udzielił odpowiedzi:

Radnej Irenie Szlęzak:

- odpowiedział, że przekaże tą sprawę pracownikowi zajmującemu się drogami i najprawdopodobniej niebawem zostanie to uzupełnione

Radnemu Sylwestrowi Rudzkiemu:

- odpowiedział, że nie była w tej sprawie sporządzona żadna pisemna umowa, ponieważ w pierwotnej wersji policja w ogóle nie zamierzała powrócić do Wąchocka, ponadto nie było mowy o tym, że Urząd wyremontuje im ten budynek ponieważ jest to obiekt gminny. Dodał, że Urząd czyni wszelkie starania by policja powróciła do tego budynku i w związku z tym ma cały szereg problemów, ponieważ przedstawicielka z MSWiA traktuje ten obiekt jak nowo oddany budynek, efektem czego jest kolejne zalecenie dotyczące docieplenia dachu styropianem. Podkreślił jednak, że w ostatnich dniach znacznie poprawiła się efektywność i skuteczność działań policji na naszym terenie.

- odnośnie fetoru z kanalizacji na Węglowie poinformował, że wiąże się to z koniecznością poprowadzenia inwestycji polegającej na podłączeniu tzw. małego Węglowa do Wielkiej Wsi, na co gmina aktualnie nie posiada środków. Ponadto zwrócił uwagę by mieszkańcy każdorazowo zgłaszali problem bezpośrednio do gminy.

- w kwestii tablic ogłoszeniowych stwierdził, że na terenie gminy jest ich 76 w związku z czym nie uważa za konieczne dowieszanie nowych tym bardziej, że gmina przechodzi na system informacji SMS. Zaproponował aby na każdej wsi były po 2-3 tablice ogłoszeniowe w kluczowych miejscach, ponieważ mieszkańcy bardzo rzadko czytają zamieszczane na nich

informacje.

- zapewnił, że droga koło remizy na Wielkiej Wsi będzie poprawiona.

- odnośnie strony internetowej poinformował, że odpowiada za nią Urząd Miasta i Gminy w Wąchocku. Podkreślił, że jest tam zamieszczony link do BIP, gdzie zamieszczane są protokoły i wszelkie materiały dotyczące pracy Rady Miejskiej. Ponadto zaznaczył, że niewiele gmin zamieszcza na BIP –ie wszystkie protokoły.

Radny Tomasz Szczykutowicz poprosił Burmistrza o mniej sarkastyczne wypowiedzi bowiem radnym chodzi raczej o stronę informacyjną i pokazanie tego czym zajmuje się Rada Miejska.

Burmistrz odparł, że jest to strona reklamująca naszą miejscowość a nie Radę Miejską.

Radny Tomasz Szczykutowicz zapytał dlaczego zatem pojawiają się na niej informacje o dożynkach w Pawłowie

Burmistrz odpowiedział, że były to dożynki powiatowe na których m.in. odznaczono panie z KGW na Ratajach

Radny Tomasz Szczykutowicz pogratulował szybkości zamieszczenia tej informacji

Burmistrz stwierdził, że jest mu bardzo przykro iż prowadzony przez radnego Szczykutowicza blog nie podał tej informacji tak szybko. Odnośnie mszy u Jacka oznajmił, że relacja zamieszczona jest na stronie parafialnej

Radny Tomasz Szczykutowicz stwierdził, że prowadzony przez niego blog nie był akurat zainteresowany tą informacją.

Radnemu Tomaszowi Szczykutowiczowi:

- odpowiedział, że wszelkie informacje jakie miał do przekazania na temat przetargu na rewitalizację Wąchocka przekazał na sesji, co można sprawdzić w protokole

- zapewnił, że remont ulicy Górnej zostanie dokończony

- w kwestii ograniczenia tonażu na mostku odpowiedział, że jest to zasadne i zostanie przekazane pracownikowi zajmującemu się drogami

Radnemu Tadeuszowi Mazurkiewiczowi:

- w kwestii odwodnienia ulicy Sosnowej odpowiedział, że tak naprawdę zastoisko jest w lesie a zatem jest to kwestia odwodnienia tych terenów a nie drogi. Dodał, że na wrzesień planowane jest spotkanie z przedstawicielami lasów państwowych odnośnie przygotowania dokumentów pod dzierżawę tej drogi i wówczas poruszony będzie również ten temat, bowiem gmina nie może wykonać odwodnienia na ich terenie.

- odnośnie udroźnienia przepustu na skrzyżowaniu ulic Szydłowieckiej i Torowej odpowiedział, że według informacji przekazanych mu przez Pana Jana Donieckiego zadanie

to zostało już wykonane.

Radnej Zofii Miernik:

- odpowiedział, że firma tłumaczy iż musi wy poziomować studzienki, obiecał jednak osobiście skontaktować się z przedstawicielami firmy w tym temacie.

Radnemu Włodzimierzowi Sobali:

- odpowiedział, że Urząd może przeprowadzać kontrole tylko w drodze administracyjnej do czego potrzebne są specjalne legitymacje pracownicze i niebawem pojawi się stosowne zarządzenie odnośnie wzorów legitymacji dotyczące kontroli podatkowych, natomiast jeśli chodzi o kontrolę przyłączy kanalizacyjnych problem polega na tym, że brakuje pracowników którzy mogliby się tym zająć a tak naprawdę rolą radnych i sołtysów jest edukowanie społeczeństwa w tym temacie.

Radnemu Kazimierzowi Winiarczykowi:

- odpowiedział, że narzuty nad zalewem zostaną oczyszczone

- w kwestii ulicy św. Rocha oznajmił, że wystosowane zostało w tym temacie pismo do Starosty Powiatowego, jednak w odpowiedzi Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że nie wymaluje tam nic, chyba że cała inwestycja którą skalkulował na kwotę 500 tys. zł zostanie zakończona przy współudziale środków gminnych. Dodał, że w przedmiotowym piśmie Dyrektor ZDP twierdzi, iż zakres robót który jest na górze był z władzami gminy uzgadniany, co tak naprawdę nie miało miejsca, bowiem gmina partycypowała w kosztach budowy chodnika do końca i jezdni do końca parkingu, natomiast jak dalej zostało to wykonane to tajemnica Dyrektora ZDP i Starosty. Zaznaczył, że aktualnie przygotowuje ostre wystąpienie do Starosty w kontekście tego przejazdu. Podkreślił również, że w rozmowie z całym zarządem i Starostom zwrócił uwagę na skandaliczny sposób odpowiedzi przez Dyrektora ZDP na skierowane przez gminę pismo.

- w kwestii dewastacji przystanków odparł, że fakt ten zgłoszony został już na policje. Zadeklarował, że przed zimą urząd postara się znaleźć jeszcze jakieś środki aby te braki uzupełnić, jednak naprawianie tego na bieżąco stanowi pewien problem, ponieważ szyby dowożone są prawie z drugiego końca Polski i trzeba czekać aż uzbiera się ich trochę więcej bowiem nie opłaca się wysłać samochodu po jedną sztukę. Stwierdził ponadto, że gmina nie jest w stanie pilnować każdego przystanku i każdego aktu wandalizmu, postawił tu jednak za przykład Sołtysa z Parszowa który aktywnie współpracuje z Urzędem MiG oraz nadzoruje pracowników interwencyjnych i godzinowych co w efekcie sprawia, że przystanki w tym sołectwie są bardzo zadbane.

- obiecał, że kostka na chodniku zostanie poprawiona

Radnemu Edwardowi Lipcowi:

- poinformował, że boisko zostanie wykoszone ciągnikiem. Ponadto stwierdził, że zdopinguje Panią Dyrektor aby nakazała wykonanie tego zadania woźnemu, ponieważ skoro gmina kosi za niego boisko to on może wykosić chociaż teren wzdłuż płotu, bowiem w przeciwnym wypadku dojdzie do wniosku, że ten etat jest niepotrzebny.

Radnemu Robertowi Janusowi:

- odpowiedział, że temat ten zgłoszony jest już do „Budromostu” który ma to wykonać w ramach gwarancji.

Radny Daniel Szczodry w kontekście odpowiedzi dotyczącej wymiany szyb przystankowych przypomniał, że takie samo pytanie zadał Burmistrzowi na komisji w miesiącu lipcu, na co uzyskał odpowiedź, że nie ma możliwości wymiany szyb do końca roku. W związku z powyższym zapytał która odpowiedź jest wiążąca.

Burmistrz Jarosław Samela odparł, że tempo niszczenia tych szyb jest takie, że najprawdopodobniej przed zimą trzeba będzie coś wymienić, tym bardziej, że pojawiają się w tym temacie naciski również ze strony mieszkańców. Dodał, że jeśli urząd znajdzie jakieś środki na ten cel wówczas zostanie to zaproponowane Radzie Miejskiej i w przypadku akceptacji niektóre szyby zostaną wymienione.

Radny Daniel Szczodry zasugerował zastanowienie się nad innym bardziej odpornym na stłuczenia materiałem typu pleksy.

Radny Tomasz Szczykutowicz zapytał na której sesji Burmistrz przedstawiał informacje na temat przetargu na rewitalizację Wąchocka

Burmistrz odparł, że na pierwszej części sesji w piątek 26 sierpnia przy okazji sprawozdania z prac w okresie pomiędzy sesjami.

Radny Sylwester Rudzki odnosząc się do odpowiedzi dotyczącej budynku komisariatu stwierdził, że nie może być tak, że przyjeżdża jakaś pani która będzie nam dyktować warunki. Zaznaczył, że urząd ciągle żąda od rady kolejnych kwot na remont tego budynku i zapytał co jeszcze będzie tam wymieniane.

Burmistrz odparł, że wszystko dopóki budynek nie będzie miał należytego stanu technicznego

Radny Sylwester Rudzki nawiązując do odpowiedzi dotyczącej tablic ogłoszeniowych podkreślił, że zgłaszał to już dwukrotnie z dokładnym zaznaczeniem które tablice są do wymiany. Ponadto zapytał czy strona internetowa Wąchocka jest stroną Urzędu MiG czy stroną samorządu.

Burmistrz odpowiedział, że jest to strona Miasta i Gminy Wąchock.

Radny Sylwester Rudzki zapytał czy w takim razie radni mogą zamieszczać na niej informacje.

Burmistrz poprosiło napisanie tekstu zapewniając, że będzie on umieszczony. Przypomniał, że radni mieli okazję napisania tekstu do informatora czego jednak nikt nie uczynił. Ponownie podkreślił, że wszystkie informacje z pracy Rady Miejskiej są publikowane i nie bardzo rozumie, co jeszcze ma tam być zamieszczane.

Radny Daniel Szczodry stwierdził, że domyśla się iż kolegom radnym chodzi o informacje o planowanym terminie sesji.

Burmistrz odparł, że wprawdzie nie systematycznie ale jednak informacje takie pojawiają się na tej stronie, jednocześnie zadeklarował, że mieszkańcy otrzymywać będą takie informacje drogą SMS.

Radny Sylwester Rudzki odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza dotyczącej woźnego na Wielkiej Wsi stwierdził, że życzyłby wielu szkołom takiego pracownika, bowiem boisko jest ogromne a szkoła nie ma kosiarki rotacyjnej. Dodał, że wykonuje on bardzo wiele prac remontowych i budowlanych dzięki czemu Pani Dyrektor nie musi wynajmować firm zewnętrznych

Burmistrz Jarosław Samela zaznaczył, że w swojej wypowiedzi mówił o wykoszeniu terenu wokół szkoły a nie boiska. Nadmienił, że Pani Dyrektor bardzo dużo kiedyś robiła przy pomocy tego pracownika, natomiast aktualnie 90% prac wykonywanych jest za pośrednictwem firm.

Ad. Pkt 14 Interpelacje i oświadczenia radnych

Radny Tomasz Szczykutowicz złożył oświadczenie dotyczące budowy drogi GP 42
(Załącznik Nr 16)

Radny Daniel Szczodry stwierdził, że rzeczywiście z inwestycją dotyczącą budowy drogi GP 42 borykamy się od 2007 roku, jednak on jako radny tej kadencji zetknął się z tym problem dopiero teraz. Podkreślił, że dziś już wiadomo, iż przedmiotowa inwestycja rozpocznie się później niż planowano, w związku z czym najważniejszą w tej chwili sprawą jest remont starego szlaku drogi 42, bowiem cały czas przedstawiane są informacje, że nie jest to możliwe ze względu na planowaną inwestycję. Nadmienił, że radny Tomasz Szczykutowicz stworzył post na jednym z najbardziej popularnych portali społecznościowych promujący budowę obwodnicy do którego również się przyłączył zaznaczając, że nie popiera tam jedynie pomysłu zorganizowania protestu. Stwierdził, że władze samorządowe wspólnie muszą doprowadzić do tego, aby Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad umieścić w planie inwestycyjnym dokończenie remontu odcinka od skrzyżowania z Węglowem do Szkoły Podstawowej Nr 3 w Starachowicach, tym bardziej, że po oddaniu tej inwestycji przedmiotowa droga stanie się drogą gminną, której remontu z pewnością przez długi okres czasu gmina nie będzie w stanie wykonać. Na zakończenie zwrócił się w drodze interpelacji do samorządu Miasta i Gminy Wąchock o wypracowanie wspólnego projektu do Zarządu GDDKiA o dokończenie remontu starego szlaku drogi Nr 42.

Radny Daniel Szczodry złożył oświadczenie w którym przypomniał, że na ostatnim zebraniu mieszkańców Wąchocka przedstawił materiały dotyczące pozyskiwania środków na kolektory słoneczne i nie zauważył wówczas żadnego zainteresowania ze strony Burmistrzów w tej sprawie, natomiast teraz zaprasza się mieszkańców na spotkanie odnośnie tego tematu nie informując go o tym. Podkreślił, że bardzo cieszy go fakt iż temat ten będzie poruszony, wyrażając jednocześnie żal za nie docenienie pracy radnego, gdyż można go było o tym temacie poinformować.

Burmistrz Jarosław Samela przeprosił radnego stwierdzając, że nie pamięta jego wypowiedzi odnośnie tego tematu na zebraniu z mieszkańcami najprawdopodobniej dlatego, że musiał wcześniej wyjść z zebrania. Ponadto oznajmił, że na temat drogi GP nie chce się wypowiadać, ponieważ od samego początku bierze aktywny udział we wszystkich

porozumieniach i pracach mających doprowadzić do jej budowy. Zwrócił również uwagę, że ci którzy powinni lobbować za jej budową nie robią tego. W odniesieniu do konferencji poinformował, że była ona zorganizowana przez Platformę Obywatelską natomiast on sam występował w niej jako członek tej partii a zarazem Burmistrz Wąchocka. Zazaczył, że skierowana była ona do prasy, natomiast radnym informacje przekazała Pani Poseł Marzena Okła – Drewnowicz na sesji. Oznajmił, że w Ministerstwie Infrastruktury jest wola budowania tego odcinka, są również oszczędności z budowy drogi S8, natomiast cały problem polega na tym aby te środki przeznaczone zostały na budowę trasy GP a nie na zmniejszenie deficytu budżetu państwa.

Na zakończenie stwierdził, że bardzo cieszy go chęć podjęcia przez Radę Miejską stanowiska odnośnie remontu drogi Nr 42, ponieważ będzie to kolejny dokument który będzie mógł dołączyć do pisma składanego w tej sprawie do GDDKiA, jednak obawia się, że odpowiedź będzie podobna.

Radny Tomasz Szczykutowicz stwierdził, że nikt nie umniejsza zasług Burmistrza odnośnie jego zaangażowania w tą sprawę, jednak wszystkie media z całej tej konferencji wyłapały jedynie, że winę za wstrzymanie całej inwestycji ponosi mieszkanka Wąchocka która złożyła odwołanie. Podkreślił, że biorąc udział w takich konferencjach trzeba bardzo uważać na słowa które się wypowiada. Odnosząc się do słów burmistrza iż była to konferencja dla dziennikarzy stwierdził, że on też za takiego się uważa a prowadzona przez niego gazeta internetowa również zasługiwała na zaproszenie

Burmistrz odpowiedział, że traktuje gazetę radnego jak blog, a poza tym dziennikarzy zapraszała pani Poseł Marzena Okła – Drewnowicz. Zazaczył również, że na całej konferencji było wyraźne rozdzielenie dwóch kwestii, a tak naprawdę głównym tematem było to, że pod szyldem PO siedział Przewodniczący z PIS-u. Dodał, że trudno oczekiwać iż uda się do kogoś z PIS- u by pomógł mu załatwić sprawę u ministra będącego członkiem PO, zazaczył jednak, że gdyby premierem był dzisiaj Poseł Gosiewski to jako burmistrz będący członkiem PO zwróciłby się do niego, ponieważ ta droga jest w dużej mierze jego zasługą.

Przewodniczący RM Robert Janus oznajmił, że jego wypowiedź była w tym kontekście, iż jako samorządowiec popiera wszystkich którzy chcą pomóc w tej sprawie niezależnie od preferencji politycznych,

Burmistrz nadmienił, że gdyby była to konferencja organizowana przez PIS to również by w niej uczestniczył

Radny Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że spośród osób obecnych na sali on chyba najbardziej doświadcza dobrodziejstwa tej drogi w obecnym stanie technicznym, ponieważ przy niej mieszka. Zauważył, że na dzień dzisiejszy sprawa wygląda tak, że wizja budowy obwodnicy oddała się, natomiast na jej remont nie ma co liczyć. Podkreślił, że dopóki Starachowice nie zmienią swojego nastawienia i nie będą zainteresowane budową tej drogi, nam samym będzie bardzo trudno, a zatem najważniejszą w tej chwili kwestią jest podjęcie rozmów z władzami Starachowic na temat wspólnych działań i wspólnego wystąpienia .

Ad. Pkt 15 Sprawy różne.

W tym punkcie nie poruszono żadnych spraw.

Ad. Pkt 16 Zamknięcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Janus podziękował wszystkim za udział w obradach a następnie o godz. 17:20 dokonał zamknięcia XI sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała
Karolina Derlatka-Bład

Przewodniczący RM
Robert Janus

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Miejskiej
Derlatka - Bład
mgr Karolina Derlatka - Bład

[Signature]
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku

mgr inż Robert Janus